
 

 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет з питань аграрної та земельної політики 

___________________________________________________ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
від 16 грудня 2020 р. 

                                                                                                 Протокол № 47 

 

 

Про проект Закону про внесення змін до деяких законів України  

щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей  

про державний кордон України  

(реєстр. № 3987, ІІ читання) 

 

 

Розглянувши і обговоривши порівняльну таблицю, підготовлену до 

розгляду у другому читанні проекту Закону про внесення змін до деяких законів 

України щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про 

державний кордон України (реєстр. № 3987) поданого Кабінетом Міністрів 

України, який 04 листопада 2020 року було прийнято Верховною Радою України в 

першому читанні, Комітет зазначає наступне.  

Метою законопроекту є внесення до Державного земельного кадастру 

відомості про державний кордон України на підставі затверджених документів 

демаркації (редемаркації, делімітації) державного кордону України. 

Законопроектом пропонується внести зміни до статей 12, 21, 32, 36 Закону 

України «Про Державний земельний кадастр» щодо визначення складу відомостей 

Державного земельного кадастру про державний кордон України, а також підстав 

та порядку їх внесення до Державного земельного кадастру. 

Враховуючи зазначене, проектом акта також пропонується внести зміни до 

статей 9, 20, 25, 42, 67 Закону України «Про землеустрій» щодо обов’язковості 

землеустрою та документації із землеустрою. 

Правками до законопроекту прибирається розроблення і затвердження 

Верховною Радою документації із землеустрою щодо визначення та встановлення 

в натурі (на місцевості) державного кордону України. 

Комітет Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики за 

результатами обговорення вирішив: 

1. Підтримати підготовлену до другого читання порівняльну таблицю з 

урахуванням техніко-юридичного і редакційного уточнення деяких її положень та 

рекомендувати Верховній Раді України доопрацьований до другого читання проект 



 

Закону про внесення змін до деяких законів України щодо внесення до Державного 

земельного кадастру відомостей про державний кордон України (реєстр. № 3987), 

прийняти у другому читанні та в цілому як Закону в редакції Комітету із подальшим 

техніко-юридичним доопрацюванням. 

2. Доповідачем від Комітету на засіданні Верховної Ради України визначити 

Голову Комітету Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики 

Сольського М.Т. 

 

 

Голова Комітету                                                                                  М. СОЛЬСЬКИЙ 

 


